
Część 11

Porady prawne

Gdzie szukać porady prawnej
W mieście jest wielu prawników. Aby dowiedzieć się, którzy prawnicy oferują bezpłatną poradę 
prawną [Fundusz Pomocy Prawnej], można skontaktować się z Obywatelskim Biurem Doradczym 
CAB (Citizens Advice Bureu). Dane kontaktowe: zob. Część 2.

Poszukując bezpłatnej porady prawnej, wskazane jest, aby zawsze upewnić się, czy koszt 
udzielenia porady pokrywa Fundusz Pomocy Prawnej (porada bezpłatna). Porady prawne są 
zwykle bardzo drogie. 

Część 12

Zakupy
W mieście Wrexham jest wiele supermarketów, hipermarketów, sklepów z odzieżą, sklepików oraz 
kilka specjalistycznych sklepów z żywnością. W całym mieście działają też sklepy sprzedające 
towary z rabatem, sklepy sprzedające odzież używaną, sklepy z rzeczami używanymi sprzedające 
towar o dobrej jakości po rozsądnej cenie. Istnieją również sklepy niezależne w centrum miasta, 
w tym Island Greek, które posiadają własny parking.

W mieście działa kilka lokalnych targów oferujących niedrogie lokalne produkty o dobrej 
jakości: 

Targowiska na otwartym powietrzu

Wrexham – centrum miasta w każdy poniedziałek na Queens Square, artykuły spożywcze 
i produkty wszelkiego rodzaju. 
Brynteg – na ulicy Darby Road za sklepem Londis w każdy wtorek, produkty mięsne.
Plas Madoc – na terenie parkingu Leisure Centre każdy czwartek – artykuły spożywcze i produkty 
wszelkiego rodzaju
Johnstown – na Heol Kenyon każdy piątek, tylko artykuły spożywcze.
Chirk – za Hand Hotel każda sobota; – artykuły spożywcze i produkty wszelkiego rodzaju.

Targi rolników odbywają się w każdy trzeci piątek miesiąca na Queens Square we Wrexham.

Targi specjalistyczne odbywają się każdego miesiąca na Queen’s Square we Wrexham (informacje 
szczegółowe w lokalnych gazetach).

Targi na terenie zadaszonym

Trzy targi na terenie zakrytym w centrum miasta to targi Peoples i General Market, gdzie sprzedaje 
się wiele towarów i artykułów spożywczych oraz Butchers Market posiadający stoiska rybne, 
stoiska z mięsem, wędlinami oraz różne inne.
Targi te otwarte są od poniedziałku do soboty, Butchers oraz General Market w środy zamykane 
są o godz. 13.00.

47

Część 1 

Informacje ogólne 

Informacje o Zjednoczonym Królestwie i Walii 

Zjednoczone Królestwo, znane jest także jako Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej. W skład tego liczącego około 60 milionów ludzi państwa europejskiego wchodzą Anglia, 
Walia, Szkocja i Irlandia Północna. Językiem urzędowym jest język angielski. Z politycznego punktu 
widzenia Zjednoczone Królestwo posiada ustrój demokratyczny z parlamentem w stolicy Londynie. 

Walia i Szkocja uzyskały polityczną autonomię. W Cardiff, stolicy Walii, powstało 
Zgromadzenie Walijskie. Mieszkańcy używają języka walijskiego, chociaż większość mówi 
w języku angielskim. W Walii dokumenty urzędowe, znaki drogowe, rozkłady jazdy pociągów/ 
autobusów występują w języku walijskim i angielskim. 
Zjednoczone Królestwo jest podzielone na gminy i hrabstwa i jest nadzorowane przez samorządy 
terytorialne zwane Radami. Hrabstwo miejskie Wrexham z siedzibą w Walii jest jednym z hrabstw 
i jednym z regionów Zjednoczonego Królestwa. 

Informacje o Wrexham 

Wrexham jest największym miastem Północnej Walii i czwartym co do wielkości miastem w Walii. 

Jego populacja wynosi 43.000. Populacja Hrabstwa miejskiego Wrexham wynosi 129.300. 


Wrexham posiada atrakcyjną lokalizację – droga do Manchester zajmuje około jednej godziny, 

45 minut do Liverpool i 20 minut do Chester. Doskonałe połączenia komunikacyjne łączą Wrexham 

z resztą Zjednoczonego Królestwa. 

Wrexham jest usytuowane na walijskich wzgórzach. Znaleźć tam można wiele zabytków. 

Obecnie miejsce to jest nowoczesnym centrum przemysłowym ze strefą przemysłową, Parkiem 

Technologicznym oraz narodowymi i międzynarodowymi firmami świadczącymi różne usługi 

i będącymi źródłem zatrudnienia.
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